平成 28年 8月吉日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓 時下、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます．

今回の運動器理学療法の研修会は千葉県の船橋整形外科病院でご活躍されている、高村 隆 先生をお

招きして、「腱板断裂の理学療法」を中心に講義をして頂きます．高村先生はプロ野球選手やバレーボ

ール選手を中心に多くのアスリートの肘や肩などのリハビリテーションに携わられる傍ら、肩関節に関

して数々の国内・国際学会での発表や雑誌への執筆、講演会など多方面に渡りご活躍されています．ご

多忙の折とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております．

記

テ ー マ：『腱板断裂に対する理学療法』

1コマ目：当院の腱板断裂治療の考え方と鏡視下腱板修復術後の理学療法  10：00～12：00

2コマ目：リバース型人工肩関節置換術（ＲＳＡ）術後理学療法      13：00～14：30

講 師：高村 隆 先生（船橋整形外科病院）

日 時：平成 28年 10月 9日（日）10：00～14：30（受付開始 9：30～）

会 場：佐賀県医療センター好生館 ２階 多目的ホール

定  員：100名（平成 28年 9月 25日締切、また定員に達し次第締め切らせて頂きます）

対 象：(公社)佐賀県理学療法士会会員、関連する他職種

参 加 費：(公社)佐賀県理学療法士会会員：0円（無料） 他県士会員：500円 他職種：500円

 学生：0円（無料） 会員外の理学療法士：10,000円

そ の 他： 駐車場に限りがありますので、乗り合わせの上でご来場下さい。

申込方法：以下の URL、QRコードよりアクセスして参加申し込みを行ってください。

URL：https://goo.gl/forms/1kpHFI89ewH1hTxe2  ＱＲコード：

備  考：本研修会は運動器専門理学療法士、認定理学療法士（運動器、スポーツ理学療法）、新人教

育プログラム「Ｃ-2運動器疾患の理学療法」のポイントは履修ができます。

以上

問合せ先：専門領域研究部運動器理学療法 事務局

      理学療法士 畑瀬直樹（医療法人尽心会 百武整形外科病院）

TEL:0952-97-6670

MAIL：hyakutakeseikei_saga@yahoo.co.jp

              佐賀県理学療法士会主催

運動器理学療法研修会のご案内

（担当）専門領域研究部 運動器理学療法  有賀 透仁

mailto:hyakutakeseikei_saga@yahoo.co.jp